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Till Orust kommun  

  

Samråd Månsemyrs avfallsanläggning – yttrande från Naturskyddsföreningen 

på Orust  

Vi har tagit del av samrådshandlingen och har följande kommentarer 

I avsnittet 4.3 Natur- och kulturvärden samt rekreation och friluftsliv (sid 13) kan man läsa följande: 
Enligt Naturvårdsverkets kartverktyg Skyddad natur finns inga skyddade områden i närheten av 
Månsemyrs avfallsanläggning. De områden som ligger närmast är följande;  
• Morlanda naturreservat som är lokaliserat ca 3 km norr om anläggningen.  

• Vattenskyddsområdet Rödsvatten som är lokaliserat ca 4 km nordost om anläggningen. 
Vattenskyddsområdets syfte är att skydda råvattenkvalitén och minska risken för förorening av 
råvattenresursen.  

• Inga kulturvärden finns i närheten. 
 

Vi vill här tillägga att enligt nämnda kartverktyg finns dessutom följande skyddade områden i 

närheten av avfallsanläggningen: 

• Landskapsbildsskyddsområde benämnt Glimsås-Huseby (NVR-ID 2048320) beläget ca 700 m 
nordväst om anläggningen 

• Skogligt biotopskyddsområde benämnt Biotopskydd SK 498-2017 (NVR-ID 2050283) beläget 
ca 800 m nordväst om anläggningen 

Av dessa områden påverkas landskapsbildsskyddsområdet direkt av verksamheten vid anläggningen 
genom att Uggletoftabäcken rinner genom detta område. Det är dessutom en skoglig nyckelbiotop 
(N 4282-1998) och är klassat till naturvärdesklass 1 (högsta naturvärde) enligt SS 1999000 i 

”Naturvärdesinventering Orust kommun - Förstudie baserad på kända naturvärden i kommunen”, 
som gjordes 2022 inför den nya översiktsplanen för Orust kommun. 
 
I avsnittet 1.1 (fel index?) Uggletoftabäcken (sid 13) nämns följande:  
Närrecipient för lakvatten från avfallsanläggningen är Uggletoftabäcken. Under vinterperioden 
(oktober-mars) släpps lakvattnet efter behandling direkt till Uggletoftabäcken. Under 
sommarperioden (april – september) pumpas lakvattnet från lakvattendammen till en närliggande 
våtmark, Lilla Grisslemyren, för efterpolering. Från Lilla Grisslemyren sker avrinning till 
Uggletoftabäcken. Varken Lilla Grisslemyren eller Uggletoftabäcken är vattenförekomster och 
omfattas inte av miljökvalitetsnormer. 

Vi har här samma kommentar som ovan.  
   
Från avsnittet Bedömning av miljöpåverkan (sid 18) 
Den huvudsakliga miljöpåverkan från Månsemyrs anläggningen är främst lakvattnets påverkan på 
ytvattenrecipienten Uggletoftabäcken. Föroreningshalterna är dock allmänt låga i recipienten 
förutom totalkväve som finns i höga halter jämfört med ett opåverkat ytvatten. Yrkad ändring 
kommer inte bidra till ökning av kvävehalt.  
 



Här är vår kommentar följande: 

De höga halterna av totalkväve i lakvattnet är oroande då de kan ha en negativ påverkan på de höga 
naturvärdena i Uggletofta. Man kan heller inte utesluta en negativ påverkan i den nedströms 
liggande Morlandaån, som rinner genom Morlanda naturreservat och dessutom är öringförande.  

Vi menar därför att det är angeläget med en förbättrad kväverening av lakvattnet från Månsemyr 
innan det släpps ut från anläggningen till omgivande naturområden.  
 

För Naturskyddsföreningen på Orust. 

Jonny Andersson 


